
 
C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 

Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  
C.F. 90088810081 

Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   
Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  

Sede Associata  Ventimiglia  Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  
Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 
e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

DELIBERA N.  16 del 02/09/2024 

 
 

 
OGGETTO: Chiusura Scuola giornate prefestive. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO  Il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” DPR n. 
275/99 prevede la facoltà per le istituzioni scolastiche di promuovere accordi di rete per il 
raggiungimento delle proprie finalità istituzionali;  

VISTO il CCNL comparto scuola;  
 

CONSIDERATO che nei periodi di interruzione delle attività didattiche e nel rispetto delle attività didattiche 
programmate dagli organi collegiali è possibile effettuare la chiusura degli uffici di segreteria 
nelle giornate prefestive 
 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per la Liguria a.s. 2024/2025; 
 

SENTITO il Personale ATA tramite riunione del 02/09/2024 
 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare le chiusure prefestive per tutto il Personale ATA per i seguenti giorni: 
 
 24 dicembre 2024 
 31 dicembre 2024 
 14 agosto 2025 

 

 
Verrà data diffusione della chiusura degli Uffici mediante avviso all’U.S.R. per la Liguria Ambito Territoriale di 
Imperia e agli Istituti Scolastici della Provincia di Imperia. 
Per tali giorni il personale ATA dovrà usufruire di ferie o recupero lavoro straordinario, come già espresso 
nella riunione del Personale Ata il giorno 02/09/2024. 

 





Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14, comma 7, del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della Scuola. 
Decorso tale termine, la presente deliberazione sarà definitiva e contro la stessa sarà esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 
e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 
                                                                                                                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

          Dottor Ubaldo Guidotti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3,                    

comma 2 del Dlgs 39/1993 
 


